Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

t oот “ _oZ2_” _Q|_____________  2019 г. №

О внесении изменений в бюджетный прогноз
муниципального образования "Тайшетский
район" на 2018 - 2030 годы

В соответствии со статьёй 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй
6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район",
утвержденном решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007 № 283 (в редакции
решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009 № 375, от 21.12.2010 № 25, от 26.06.2012
№ 122, от 26.11.2013 № 208, от 27.10.2015 № 12, от 25.02.2016 № 28, от 25.07.2017 № 92),
постановлением администрации Тайшетского района от 03.06.2016 № 177 "Об утверждении
Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования
"Тайшетский район" на долгосрочный период" (в редакции постановления от 26.10.2017
№ 521, от 05.03.2018 № 126), руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального
образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в бюджетный прогноз муниципального образования "Тайшетский район" на
2018 -  2030 годы, утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от
15.01.2018 № 10, следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

ИН
3. Начальнику 0тдела/инф0|)ш ц и ^ ^ р ав л ен и я  делами администрации Тайшетского

района Жамову Л.В. р а ф & ^ г ь  ^нйет0жи^е постановление на официальном сайте
администрации Тайшетской района^ ,:

, % гп  V

Мэр Тайшетского pa$oHi Ч
ддминисгграцим

2

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района

о т " Н  " Q j _________2019 г. № k Q

"Приложение 1
к бюджетному прогнозу муниципального образования

«Тайшетский район» на 2018 - 2030 годы

Прогноз основных характеристик
консолидированного и районного бюджетов муниципального образования «Тайшетский район»

на 2018 - 2030 годы
(тыс. рублей)

Показатели
2017 год
(отчет)

2018 год
(оценка)

2019 год 2020 год 2021год 2022 год 2023 год

Консолидированный бюджет
ДОХОДЫ 2 463 004,4 2 429 922,8 2 271 581,8 2 337 812,4 2 086 769,3 2 038 413,3 2 065 105,6
Налоговые и неналоговые доходы 719 327,1 756 113,7 782 112,4 828 774,5 837 492,6 863 128,4 889 820,7
Темпы роста налоговых и неналоговых
доходов, % 111,1% 105,1% 103,4% 106,0% 101,1% 103,1% 103,1%

Безвозмездные поступления 1 743 677,3 1 673 809,1 1 489 469,4 1 509 037,9 1 249 276,7 1 175 284,9 1 175 284,9
РАСХОДЫ 2 366 302,6 2 469 234,8 2 311057,2 2 371 829,1 2 118 197,0 2 065 057,0 2 089 618,6
Темпы роста расходов, % 115,5% 104,3% 93,6% 102,6% 89,3% 97,5% 101,2%
ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) 96 701,8 -39 312,0 -39 475,4 -34 016,7 -31 427,7 -26 643,7 -24 513,0
Муниципальный долг 11 122,0 14 249,8 53 725,2 87 741,9 119 169,6 145 813,3 170 326,3

Районный бюджет
ДОХОДЫ 1 821 819,4 1 978 121,1 2 003 471,7 2 052 824,4 1 785 680,5 1 719 752,0 1 739 638,3
Налоговые и неналоговые доходы 485 313,7 522 935,7 542 434,3 567 361,0 562 576,1 581 647,6 601 533,9
Темпы роста налоговых и неналоговых
доходов, % 113,6% 107,8% 103,7% 104,6% 99,2% 103,4% 103,4%

Безвозмездные поступления 1 336 505,7 1 455 185,4 1 461 037,4 1 485 463,4 1 223 104,4 1 138 104,4 1 138 104,4
РАСХОДЫ 1 738 289,6 2 015 834,6 2 040 071,0 2 083 704,1 1 813 809,2 1 743 017,9 1 760 691,9
Темпы роста расходов, % 109,8% 116,0% 101,2% 102,1% 87,0% 96,1% 101,0%
ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) 83 529,8 -37 713,5 -36 599,3 -30 879,7 -28 128,7 -23 265,9 -21 053,6
% дефицита - 7,2% 6,7% 5,4% 5,0% 4,0% 3,5%

3

Муниципальный долг 11 122,0 14 249,8 50 849,1 81 728,8 109 857,5 133 123,4 154 177,0
% муниципального долга 2,3% 2,7% 9,4% 14,4% 19,5% 22,9% 25,6%

Показатели
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Консолидированный бюджет
ДОХОДЫ 2 092 844,1 2 121 670,1 2 151,626,5 2 182 758,1 2 215 111,3 2 248 734,2 2 283 677,2
Налоговые и неналоговые доходы 917 559,2 946 385,2 976 341,6 1 007 473,2 1 039 826,4 1 073 449,3 1 108 392,3
Темпы роста налоговых и неналоговых
доходов, % 103,1% 103,1% 103,2% 103,2% 103,2% 103,2% 103,3%

Безвозмездные поступления 1 175 284,9 1 175 284,9 1 175 284,9 1 175 284,9 1 175 284,9 1 175 284,9 1 175 284,9
РАСХОДЫ 2 115 054,6 2 138 176,4 2 165 340,9 2 193 469,0 2 226 162,1 2 260 138,1 2 295 448,1
Темпы роста расходов, % 101,2% 101,1% 101,3% 101,3% 101,5% 101,5% 101,6%
ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) -22 210,5 -16 506,3 -13 714,4 -10 710,9 -11 050,8 -И  403,9 -11 770,9
Муниципальный долг 192 536,8 209 043,1 222 757,5 233 468,4 244 519,2 255 923,1 267 694,0

Районный бюджет
ДОХОДЫ 1 760 320,1 1 781 829,1 1 804 198,6 1 827 462,8 1 851 657,5 1 876 820,1 1 902 989,1
Налоговые и неналоговые доходы 622 215,7 643 724,7 666 094,2 689 358,4 713 553,1 738 715,7 764 884,7
Темпы роста налоговых и неналоговых
доходов, % 103,4% 103,5% 103,5% 103,5% 103,5% 103,5% 103,5%

Безвозмездные поступления 1 138 104,4 1 138 104,4 1 138 104,4 1 138 104,4 1 138 104,4 1 138 104,4 1 138 104,4
РАСХОДЫ 1 778 986,5 1 794 703,5 1 814 190,0 1 834 356,3 1 858 793,0 1 884 207,2 1 910 637,9
Темпы роста расходов, % 101,0% 100,9% 101,1% 101,1% 101,3% 101,4% 101,4%
ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) -18 666,4 -12 874,4 -9 991,4 -6 893,5 -7 135,5 -7 387,1 -7 648,8
% дефицита 3,0% 2,0% 1,5% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0%
Муниципальный долг 172 843,4 185 717,8 195 709,2 202 602,7 209 738,2 217 125,3 224 774,1
% муниципального долга 27,8% 28,9% 29,4% 29,4% 29,4% 29,4% 29,4

Начальник Финансового управления Т.М. Вахрушева

4

Приложение 2
к бюджетному прогнозу муниципального образования

"Тайшетский район" на 2018 -  2030 годы
от" " 2019 г. №

"Приложение 2
к бюджетному прогнозу муниципального образования

"Тайшетский район" на 2018 - 2030 годы
ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район" на период их действия, а также
прогноз расходов районного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования "Тайшетский район"

№
стро
ки

Наименование
муниципальной программы

Расходы бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022
год

2025
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная программа муниципального

образования "Тайшетский район" "Молодым
семьям -  доступное жилье" на 2014 -  2019 годы 5 928,1 5 522,5 2 652,0 - - - - -

2. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район" "Охрана
окружающей среды и обеспечение
экологической безопасности в Тайшетском
районе" на 2018-2020 годы

- 198,0 42 468,5 16 888,6 -

3. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район" "Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2014 -  2017 годы и на период
до 2020 года

0,0 0,0 223,7 0,0 - - - -

4. Муниципальная программа муниципального - 13 720,0 3 468,0 110,0 -

5

№
стро
ки

Наименование
муниципальной программы

Расходы бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022
год

2025
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
образования "Тайшетский район" ’’Модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры
муниципального образования ’’Тайшетский
район” на 2018-2020 годы

5. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район" ’’Управление
муниципальными финансами в муниципальном
образовании ’’Тайшетский район” на 2014 -
2019 годы

156 534,8 160 010,3 134 173,7 - - - - -

6. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район"
"Стимулирование экономической активности»
на 2014 -  2018 годы

114,6 66,5 - - - - - -

7. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район" "Развитие
муниципальной системы образования" на 2015
-  2020 годы

1 343 272,6 1 434 356,4 1 476 796,3 1 573 118,6 - - - -

8. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район" "Развитие
культуры" на 2015 -2020 годы

137 549,4 165 635,7 158 954,8 148 568,6 - -

9. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район" "Социальная
поддержка отдельных категорий населения
муниципального -образования "Тайшетский
район" на 2017 -  2020 годы

83 006,0 80 922,6 83 083,6 83 570,8 - - - -

10. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район"
"Муниципальное управление" на 2015 -  2020

68 473,1 69217,0 66 199,7 61 215,2 - - - -

6

№
стро
ки

Наименование
муниципальной программы

Расходы бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022
год

2025
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
годы

11. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район” ’’Повышение
эффективности управления муниципальным
имуществом муниципального образования
’’Тайшетский район” на 2016- 2020 годы

11 299,9 27 405,1 43 855,7 24 938,0 - - - -

12. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район" ’’Безопасность
дорожного движения» на 2017 -  2020 годы 179,1 199,1 200,0 130,0 - - - -

13. Муниципальная программа муниципального
образования "Тайшетский район" ’’Профилактика
правонарушений, обеспечение общественной
безопасности и правопорядка на территории
муниципального образования ’’Тайшетский
район” на 2018-2020 годы

- 40,0 40,0 40,0 -

Итого по муниципальным программам 1 806 357,6 1 957 293,2 2 012 116,0 1 908 579,8 - - - -

Расходы на осуществление непрограммных
направлений деятельности 30 126,3 27 990,4 27 955,0 160 159,3 1 784 257,2 V

Всего 1 836 483,9 1 985 283,6 2 040 071,0 2 068 739,1 1 784 257,2

Начальник Финансового управления Т.М. Вахрушева